ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO MIGUEL
PORTARIA N.º 14, DE 05 DE JUNHO DE 2018

Dispõe sobre o deferimento da Averbação da
Certidão de Tempo de Contribuição à servidora e dá
outras providências pertinentes.

O Sr. Raimundo Segundo de Lima Souza, Presidente do Instituto de
Previdência do Município de São Miguel – IPSAM, consoante
Portaria de Nomeação PM/GP n.º 002/2018, no uso de suas
atribuições legais encartadas no Artigo 53, da Lei Ordinária Municipal
n.º 12, de 30 de junho de 2014 e,

CONSIDERANDO o protocolo administrativo junto a esta autarquia
previdenciária, requerendo AVERBAÇÃO DE TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO pela Servidora Pública Municipal, ETELVINA
MARIA ALVES DO NASCIMENTO, sendo averbado o tempo de
contribuição trabalhado junto ao Município de São Miguel nos
períodos de 1º de setembro de 1994 à 31 de dezembro de 1996 e de 07
de abril de 1998 à 30 de setembro de 2014, por meio da Certidão
protocolada sob o nº 18021170.1.00072/15-1 emitida pelo INSS –
Instituto Nacional do Seguro Social em 19 de outubro de 2016;

CONSIDERANDO que a requerente preenchera os requisitos legais
para obtenção do pleito, estatuídos no artigo 10, 11 e 12 da Lei
Ordinária Municipal n.º 12, de 30 de junho de 2014;sendo o referido
período averbado para fins de concessão de sua aposentação junto ao
RPPS do Município;

CONSIDERANDO que a emissão de Parecer da Assessoria Jurídica
do IPSAM pugnando pelo deferimento do pleito;
RESOLVE:

Art. 1º – DEFERIR a ETELVINA MARIA ALVES DO
NASCIMENTO, brasileira, Servidora Pública Municipal, matriculada
sob o nº 130.026-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, no cargo de ORIENTADORA EDUCACIONAL Nível III
Referência “D”, portadora da carteira de Identidade nº. 703.383
SSP/RN e CPF/MF nº. 378.249.884-49, AVERBAÇÃO DA
CERTIDÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO - CTC,
cadastrado sob o número 18021170.1.00072/15-1, juntado ao processo
administrativo nº 001/2017.

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as contrárias.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

RAIMUNDO SEGUNDO DE LIMA SOUZA
Presidente do IPSAM
Portaria PMSM/GP n.º 002/2018

Publicado por:

Raimundo Segundo de Lima Souza
Código Identificador:285B93A1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 06/06/2018. Edição 1782
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/